
1                               
Věstník Listopad 2012                                                                                     
 

Informace pro členy Českého klubu cestovatelů 10/2012 
 
 

 
Vážení členové Českého klubu cestovatelů, 
 
za pár dní možná přijede Martin na bílém koni a tak mnozí z vás již oprašují zimní 
vybavení a těší se na první bílou nadílku. Na to, jestli opravdu přijde nebo ne si 
budeme muset ještě pár dní počkat.  Snad vám toto čekání zkrátí a zpříjemní náš 
pravidelný věstník, který je tentokrát na akce opravdu bohatý. Věříme, že si jistě něco 
vyberete.

Obsah 
KNIHY: ................................................................................................................................................2 

Autor: Leoš Šimánek - Z Nového Zélandu přes Havaj do Austrálie ....................................................2 

ŽÁDOST – (sběratel mincí): ..................................................................................................................3 

AKCE: ..................................................................................................................................................4 

Diashow DUHOVÁ AFRIKA OD SLONÍ ŘEKY ZA BÍLÝM ŽRALOKEM 5.11.2012 ....................................4 

Diashow DIVOKÝ MADAGASKAR LEMUŘI, BAOBABY A DOMEČKY Z BLÁTA ......................................4 

Diashow ČILE PO CHILE POUŠTÍ A PRALESEM AŽ NA KONEC SVĚTA ..................................................7 

Diashow NOVÝ ZÉLAND Zimní putování po ostrovech přírodních superlativů 14. 11. 2012 ..............8 

Cestovatelská přednáška BALTSKÉ ZEMĚ-FINSKO 20. 11. 2012 ...................................................... 10 

Cestovatelská přednáška Réunion - botanická zahrada indického oceánu 20. 11. 2012.................. 10 

Cestovatelská přednáška Za samotou do kanadské pustiny 26. 11. 2012 ....................................... 10 

Cestovatelská přednáška Turecko 29. 11. 2012 ............................................................................. 10 

Cestovatelská přednáška Rozmanitou Indočínou – zn. Expresně 17. 11. 2012 ................................ 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



2                               
Věstník Listopad 2012                                                                                     
 

KNIHY: 

 
Představujeme Vám novou knihu pana Leoše Šimánka, člena Českého klubu cestovatelů. 
 
 

Autor: Leoš Šimánek 

Z Nového Zélandu přes Havaj do Austrálie – Za 

přírodními krásami Oceánie 

LEOŠ ŠIMÁNEK soustředil v této knize své nejzajímavější zážitky ze zemí, jejichž břehy omývá Tichý 

oceán, a uvádí v ní doposud nepublikované fotografie. Nejdříve vyrazil s manželkou, synem a dcerou 

za přírodními krásami Nového Zélandu, o pár roků později na Havajské ostrovy a na závěr jejich vždy 

tříměsíčního putování Oceánií přišla na řadu Austrálie. Šimánkovi si úmyslně vybírali pro cestování v 

těchto zemích neobvyklý čas - tamní zimní období. Zažívali tak nejen teplé počasí subtropického a 

tropického přímořského pobřeží, ale i zasněžené hory v zeměpisných polohách, kde by je jen 

málokdo očekával. Pro Leoše se cestování s Lenkou, Jakubem a Veronikou stalo součástí života. 

Panenská příroda naší planety se stala jejich cílem. Poznávají však nejen její krásy, ale zažili i její 

vrtochy, při kterých se nejednou ocitli v kritických situacích. Na cestách podnikají vše společně, jsou 

odkázáni jeden na druhého a tím se utužuje jejich rodinný vztah. 

Podrobné informace najdete na: http://www.ckc.cz/knihy.html  

 

http://www.ckc.cz/knihy.html


3                               
Věstník Listopad 2012                                                                                     
 

ODKAZ NA POŘAD A (INTERVIEW) V RÁDIU, NINY INGRIS (členky klubu): 

Po kliknutí na níže uvedený odkaz si můžete poslechnout zajímavý pořad a interview s naší známou 

členkou, paní Ninou Ingris.  

http://prehravac.rozhlas.cz/audio/2733136 

 

ŽÁDOST – (sběratel mincí):     
 

Dobrý den,  

asi je to ode mě nevhodné, vím, že to není standardní žádost, tak se prosím na mě nezlobte. 

Amatérsky sbírám mince, jsem v Chebu řidič autobusu-jsem hodně mezi lidmi-sem tam od někoho 

něco dostanu, ale je to hodně vzácně. Nemám známé, co by cestovali po světě. Vždy, když dostanu 

minci, co ještě nemám-udělá mi to radost. Proto Vás touto cestou chci, poprosit-mohli byste pro 

mě prosím získat mince z pro mě vzdálených zemí? 

 

Budete moc prosím mou sbírku obohatit? 

Ještě jednou prosím, omluvte mou troufalost. 

Uhradím, co budu muset. 

 

Předem děkuji za jakoukoliv odpověď. 

S pozdravem 

Václav Rybař - vlzv@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://prehravac.rozhlas.cz/audio/2733136
mailto:vlzv@seznam.cz


4                               
Věstník Listopad 2012                                                                                     
 

AKCE:_____________ 
 

Diashow DUHOVÁ AFRIKA OD SLONÍ ŘEKY ZA BÍLÝM ŽRALOKEM 5.11.2012 

6. 11. 2012  

PARDUBICE, Východočeské 

muzeum v Pardubicích, ZÁMEK 

č.p.2 , v 18:00 h, vstupné: 

Předprodej - pokladna 

Východočeského muzea, Zámek 

č.p.2, tel. 466 799 240  

Autor: Kateřina a Miloš Motani 

(členové)  

Ve své nejnovější diashow se 

Kateřina a Miloš MOTANI s vámi 

podělí o své bohaté zážitky a 

poznatky z cesty napříč JIŽNÍ 

AFRIKOU, která jim učarovala svou neuvěřitelnou různorodostí, barevností a svými přírodními 

krásami. Uprostřed buše plné AFRICKÝCH ZVÍŘAT objevují také plno neznámých rostlin. K 

nezapomenutelným patří i nesčetná setkání s místními obyvateli. Ze SAFARI míří přes Blyde River 

Canyon do Dračích hor a pak k málo dostupnému DIVOKÉMU POBŘEŽÍ. Boulders Beach s roztomilými 

TUČŇÁKY nemá daleko od RÁJE. Z Kapského města se s nimi vydáte do rozeklaných Cedrových hor, 

podél západního pobřeží do pustého Richtersveld, k vodopádům Augrabies - až do pouště KALAHARI. 

Čeká vás dokonce vzrušující plavba za BÍLÝMI ŽRALOKY. Motani na začátku své cesty ještě netuší, že 

se každý den pro ně stane malým (někdy i větším) DOBRODRUŽSTVÍM. V DUHOVÉ AFRICE žije duhový 

národ, vyvěšuje se duhová státní vlajka, u duhového vodopádu pobíhají duhové ještěrky, diamanty 

mají duhový lesk a letní bouřkovou oblohu zdobí - co jiného než DUHA. 

 

Diashow DIVOKÝ MADAGASKAR LEMUŘI, BAOBABY A DOMEČKY Z BLÁTA  

 

Autor: Kateřina a Miloš Motani 

(členové) 

Tentokrát vás Kateřina a Miloš MOTANI 

zavedou na fascinující tajuplný ostrov. 

Červený Madagaskar prozkoumáte od 

východu na západ a od severu na jih. 

Obklopí vás PODIVNÝ ZVÍŘECÍ a 

rostlinný svět, který nikde jinde 

nenajdete. Vysoko ve větvích mají své 

rejdiště legrační LEMUŘI - indri, vari, 

lemuři hnědí, tančící sifaky, lemuři 



5                               
Věstník Listopad 2012                                                                                     
 

bambusoví, lemuři kata. V noci vylézají noční lemuři maki i ošklivý AYE-AYE. V husté vegetaci se 

skrývají CHAMELEÓNI všech velikostí, gekoni, hroznýši a pestrobarevné žáby. V zátoce se zdržují 

velryby. V rezervaci Kirindy žije velmi vzácný druh potkana. Ovšem pozor, hustým lesem slídí i 

podivná PSOKOČKA FOSA! Na cestě spatříte deštný prales, mangrovy, kokosové palmy, banánové 

plantáže, rýžová pole, mohutné BAOBABY, suchý opadavý les, skalní labyrint TSINGY i zvláštní trnitou 

buš. A mezi touto vší přírodní krásou žijí ÚŽASNÍ MALGAŠI. Na ulici se prodává všechno, co se urodí 

nebo uloví. V Brikasville se právě sváží z plantáží tuny banánů. Ocitnete se mezi pravými ZLATOKOPY i 

HLEDAČI SAFÍRŮ. Lidé na Madagaskaru jsou velmi chudí. Jsou však šťastní, veselí a se SRDCEM NA 

DLANI.  

 

Termíny a místa Diashow: 

7. 11. 2012 

CHOCEŇ, Kino MÁJ, Na Herzánce 1238, v 19:00 h, vstupné: Předprodej - Informační centrum města 

Chocně, vchod z Tyršova nám., tel. 465 461 949 

8. 11. 2012  

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU, DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, Horní 2, v 18:30 h, vstupné: Předprodej - Dům dětí a 

mládeže, Horní 2, tel. 731 674 621, Active - SVČ, Dolní 3, tel: Kino SNĚŽNÍK, Podmokelská 24, tel. 566 

621 515, activezdar@activezdar.cz 

 

9. 11. 2012  

JIHLAVA, DIOD - divadlo otevřených dveří, Tyršova 12, v 19:30 h, vstupné: Předprodej - Retro Cafe 

Jihlava - bývalé kino Sokol, Tyršova 12, tel. 734 648 052, admin@retrocafe.tv, http://retrocafe.tv 

14. 11. 2012  

POLICE N. METUJÍ, Kolárovo divadlo, Jiráskova 151, v 18:00 h, vstupné: Předprodej - Informační 

centrum Pellyho domy, Masarykovo nám. 75, tel. 491 421 346, 491 421 501, kultura@policko.cz, 

www.policko.cz 

15. 11. 2012  

LIBEREC, Mezinárodní centrum UNIVERSIUM , Gen. Svobody 83, v 19:30 h, vstupné: Předprodej - 

Mezinárodní centrum Universium, Koloseum, Gen. Svobody 83, 485 124 336, info@universium.cz, 

http://www.universium.cz, http://objednavka.evstupenka.cz 

16. 11. 2012  

HEŘMANŮV MĚSTEC, Kino MÍR, Nám. Míru 177, v 18:00 h, vstupné: Předprodej - Informační centrum 

Heřmanův Městec, Nám. Míru 288, 469 625 147, Pokladna kina Mír, Nám. Míru 177, tel. 469 696 405 



6                               
Věstník Listopad 2012                                                                                     
 

19. 11. 2012  

OPAVA, LOUTKOVÉ divadlo Opava, Husova 17, v 19:00 h, vstupné: Předprodej - Loutkové divadlo, 

Husova 17, tel. 553 615 609, 604 558 428, loutkovedivadlo@svsopava.cz, Sluna, Horní nám. 27, 

Opava, tel. 553 712 319 

22. 11. 2012  

OLOMOUC, Kino METROPOL, Sokolská 25, v 20:00 h, vstupné: Předprodej - Kino Metropol, Sokolská 

25, tel. 585 222 466 

26. 11. 2012  

LITOMYŠL, Kino SOKOL, Nerudova 83, v 19:00 h, vstupné: Předprodej - Informační centrum Litomyšl, 

Smetanovo nám. 72, tel. 461 612 161 

27. 11. 2012  

POLIČKA, Tylův dům - Kino Polička, Vrchlického 53, v 19:00 h, vstupné: Předprodej - Informační 

centrum Polička, Palackého náměstí 160, tel. 461 723 800, 461 724 326 

28. 11. 2012  

NÁCHOD, Kino VESMÍR, Hurdálková 147, v 19:00 h, vstupné: Předprodej - Kino Vesmír, Hurdálková 

147, tel. 491 428 498, info@kinonachod.cz 

 

29. 11. 2012  

SEMILY, Kino JITŘENKA, Tyršova 49, v 19:00 h, vstupné: Předprodej - Kino Jitřenka, Tylova 49, tel. 481 

311 823, info@kinosemily.cz, Informační centrum, Riegrovo náměstí 68, 481 629 290, 481 624 721, 

info@semily.cz 

30. 11. 2012  

ČESKÁ LÍPA, Kulturní dům CRYSTAL, Boženy Němcové 2942, v 19:00 h, vstupné: Předprodej - Kulturní 

dům Crystal, Boženy Němcové 2942, tel. 487 823 235, 487 522 300, info@kinocrystal.cz, www.cl-

kultura.cz 

3. 12. 2012  

TŘEBÍČ, Kino PASÁŽ, Masarykovo nám. Míru 1323, v 19:00 h, vstupné: Předprodej - Kino PASÁŽ, 

Masarykovo nám. 1323, tel. 568 610 038, 777 746 995, kina@mkstrebic.cz, Národní dům, Karlovo 

nám. 47, tel. 568 610 013, pokladna@mkstrebic.cz, Informační centrum - Malovaný dům, Karlovo 

nám. 53, tel. 568 610 021, 568 847 070, info@mkstrebic.cz 

 

 



7                               
Věstník Listopad 2012                                                                                     
 

Diashow ČILE PO CHILE POUŠTÍ A PRALESEM AŽ NA KONEC SVĚTA 

Autor: Kateřina a Miloš 

Motani (členové)  

 

V první etapě napříč severním 

CHILE procestujete s 

Kateřinou a Milošem MOTANI 

nejsušší poušť světa 

ATACAMU. Pokocháte se 

pohledem na úchvatná solná 

jezera, tyrkysové LAGUNY, 

zasněžené sopky, Údolí měsíce 

a GEJZÍRY El Tatio. Podíváte se 

do pulsujících přístavů, 

zapadlých vesnic, opuštěných LEDKOVÝCH MĚST i na záhadné geoglyfy. V druhé etapě se vydávají 

oba cestovatelé směrem na jih. Na cestě vyhledají pravěké ARAUKÁRIE, jezera, vodopády a zajímavé 

jeskyně. Celý den tráví v mapučské vesnici. Po čtyři dny a tři noci plují lodí mezi četnými FJORDY a 

pustými neobydlenými ostrovy. Na větem a dešti bičovaném jihu na ně čekají skalnaté hory, 

LEDOVCE, stáda divokých lam, tučňáci a staré lodní vraky. U domorodců obdivují chuť do života i přes 

psí počasí. Plaví se až do OHŇOVÉ ZEMĚ. Kateřina s Milošem prožívají po obě cesty úsměvné, útrapné 

i napjaté chvíle. Vidí spousty nejrůznějších ZVÍŘAT, o jídlo se dělí s toulavými psi a spát chodí s 

POUŠTNÍMI LIŠKAMI. Jejich poslední dny v Chile jsou nabité nečekanými dramatickými událostmi. 

Večer u rozbouřeného moře pak Kateřina s Milošem zažívají, jaké to je tulit se s malými LACHTANY!  

Termíny a místa Diashow: 

12. 11. 2012  

CHRUDIM, Městské kino CHRUDIM, Svatopluka Čecha 256, v 18:00 h, vstupné: Předprodej - Divadlo 

Karla Pippicha, Čs. partyzánů 6, 469 622 298, Informační centrum, Resselovo nám. 1, tel. 469 645 

821, 773 993 333, info@chrudim-city.cz  

21. 11. 2012  

LITOVEL, Záložna, nám. Přemysla Otakara, v 18:00 h, vstupné: Předprodej - Městský klub Litovel, 

nám. Přemysla Otakara 753/ 11, tel. 585 341, 633, 755 339 098, nepustilova@mklitovel.cz, Turistické 

informační centrum, nám. Přemysla Otakara 754, tel. 285 342 300, 585 371 076, info@bavi.cz 

 

 

 



8                               
Věstník Listopad 2012                                                                                     
 

Diashow NOVÝ ZÉLAND Zimní putování po ostrovech přírodních superlativů 14. 

11. 2012  

Autor: Leoš Šimánek (člen) 

Jen málokdo zná nejkrásnější 
kout naší planety s azurově 
modrým mořem, stále zeleným 
pobřežím a s čerstvě 
zasněženými vrcholky hor! 
Leoš Šimánek je známý tím, že 
rád dělá neobvyklé věci. Vzdát se 
kýženě očekávaného léta a vydat 
se zpět do zimy? Stěží by to 
někdo udělal! On však věděl, do 
čeho jde. Věděl, že jej a jeho 
rodinu očekává zajímavý svět, a o 
to víc v zimě. 
Leoš s manželkou Lenkou, synem 

Jakubem a dcerou Veronikou vyrazili na dlouhou cestu, tentokrát do Aotearoa – země dlouhého 
bílého mraku, jak nazývají Maorové, původní ostrovní obyvatelé Nového Zélandu, své ostrovy. Skoro 
tři měsíce Šimánkovi důkladně poznávali novozélandské souostroví nacházející se mezi rovníkem a 
jižním pólem. V délce šestnácti set kilometrů se od severu k jihu řadí celý kaleidoskop geografických 
zajímavostí začínající u písečných pláží s palmami, také v zimě kvetoucími ibišky, kolem gigantických 
kuželů sopek, gejzírů, barevných vulkanických jezírek s vařící se vodou či bublajícím blátem, podél 
křišťálově průzračných horských jezer, do velehor pokrytých ledovci. 
Ani tentokrát autor nefotografoval pouze přírodu, faunu a flóru, ale věnoval se se svojí rodinou 
všemožným aktivitám. Vyráželi na koních, kánoích či kajacích, sjížděli na lyžích zasněžené vulkány 
nebo podnikali túry mezi ledovcovými horami. 
Při cestě lodí fjordem Milford Sound, který se hluboko zařezává do pobřežního pohoří Jižního ostrova, 
obdivoval a fotografoval Leoš Šimánek nejkrásnější horu jižní polokoule Mitre Peak, vypínající se ve 
svém zimním hábitu přímo od hladiny moře do sedmnácti set metrů výšky. 
Nově zpracovanou live-diashow doplňuje vydání stejnojmenné fotografické knihy – NOVÝ ZÉLAND: 
Zimní putování po ostrovech přírodních superlativů a cestopis s barevnými fotografiemi – Z NOVÉHO 
ZÉLANDU PŘES HAVAJ DO AUSTRÁLIE: Za přírodními krásami Oceánie, které vydal Leoš Šimánek ve 
svém nakladatelství ACTION-PRESS. 
Více o autorovi, jeho knihách a diashow najdete na internetových stránkách: www.leossimanek.cz 
 

Termíny a místa Diashow: 

14. 11. 2012  

STRAKONICE, Dům kultury, Mírová 831, v 19:00 h, vstupné: Předprodej: Dům kultury, Mírová 831, 

tel.: 383 311 535 

15. 11. 2012  

PÍSEK, Kulturní dům, Nábřeží 1. máje 1605, v 19:00 h, vstupné: Předprodej: Kulturní dům, Nábřeží 1. 

máje 1605, tel.: 382 734 711 

16. 11. 2012  

http://www.leossimanek.cz/


9                               
Věstník Listopad 2012                                                                                     
 

SEZIMOVO ÚSTÍ U TÁBORA, Kino Spektrum, Náměstí Tomáše Bati 701, v 15:30 a 19:30 h, vstupné: 

Předprodej: Kino Spektrum, Náměstí T. Bati 701, tel.: 381 276 707 

17. 11. 2012  

JINDŘICHŮV HRADEC, Kulturní dům Střelnice, Masarykovo náměstí 107/1 , v 15:00 a 19:00 h, 

vstupné: Předprodej: Kino Střelnice, Masarykovo náměstí 107/1, tel.: 384 497 47 

18. 11. 2012  

ČESKÉ BUDĚJOVICE, Kulturní dům Vltava, Františka Ondříčka 46, v 15:00 a 19:00 h, vstupné: 

Předprodej: KD Vltava, Fr. Ondříčka 46, tel.: 385 340 560 (14.00-18.00 h.) 

25. 11. 2012  

PRAHA, Kulturní dům Ládví, Burešova 1661, Praha 8 – Kobylisy, v 15:00 a 19:00 h, vstupné: 

Předprodej: MEINDL – firemní prodejna, Lidická 1, Praha 5 - Smíchov, tel.: 257 328 960 

26. 11. 2012  

PODĚBRADY, Divadlo Na Kovárně, Jiřího náměstí 1/1 (zámek), v 15:30 a 19:30 h, vstupné: 

Předprodej: Kulturní centrum, Jiřího náměstí 1/1 (zámek), tel.: 325 612 505, Informační centrum, 

Jiřího náměstí 19, tel.: 325 511 946 

27. 11. 2012  

KOLÍN, Městský společenský dům, Zámecká 109, v 19:00 h, vstupné: Předprodej: Městský 

společenský dům, Zámecká 109, tel.: 321 720 487 

28. 11. 2012  

PŘÍBRAM, Dům kultury, Legionářů 400, v 19:00 h, vstupné: Předprodej: Pokladna divadla, Legionářů 

400, tel.: 326 531 504 

29. 11. 2012  

BENEŠOV, Městské divadlo, Tyršova 163, v 15:30 a 19:30 h, vstupné: Předprodej: Informační 

centrum, Masarykovo náměstí 230, tel.: 317 726 004  

30. 11. 2012  

BEROUN, Sál České pojišťovny, Wágnerovo náměstí, v 15:30 a 19:30 h, vstupné: Předprodej: Městské 

informační centrum, Husovo náměstí 69, tel.: 311 654 321 

1. 12. 2012  

KLADNO, Kino Hutník, Náměstí Sítná 3127, v 15:00 a 19:00 h, vstupné: Předprodej: Kino Hutník, 

Náměstí Sítná 3127, tel.: 603 708 747 

2. 12. 2012  



10                               
Věstník Listopad 2012                                                                                     
 

MLADÁ BOLESLAV, Dům kultury, Dukelská 1093, v 17:00 h, vstupné: Předprodej: Dům kultury, 

Dukelská 1093, tel.: 326 792 082 

 

 

 

 

Cestovatelská přednáška BALTSKÉ ZEMĚ-FINSKO 20. 11. 2012  

KUŘIM, CLUB ESCAPE-KUŘIM, v 19:00 h, Autor: Milan Šťourač (člen) 

 

Cestovatelská přednáška Réunion - botanická zahrada indického oceánu 20. 11. 

2012  

Frýdek Místek, Knihovna - Modrý salonek, v 18:00 h, Autor: Radim Ptáček (člen), více naleznete na 

stánkách: http://www.d-klub.cz/cz/menu/14/cestopisne-prednasky/ 

 

Cestovatelská přednáška Za samotou do kanadské pustiny 26. 11. 2012  

Ostrava, Klub Atlantik, v 18:00 h, Autor: Radim Ptáček (člen), více naleznete na stánkách: 

http://www.d-klub.cz/cz/menu/14/cestopisne-prednasky/ 

 

Cestovatelská přednáška Turecko 29. 11. 2012  

Ostrava, Komorní klub, v 18:00 h, Autor: Radim Ptáček (člen) , více naleznete na stánkách: 

http://www.d-klub.cz/cz/menu/14/cestopisne-prednasky/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.d-klub.cz/cz/menu/14/cestopisne-prednasky/
http://www.d-klub.cz/cz/menu/14/cestopisne-prednasky/
http://www.d-klub.cz/cz/menu/14/cestopisne-prednasky/


11                               
Věstník Listopad 2012                                                                                     
 

Cestovatelská přednáška Rozmanitou Indočínou – zn. Expresně (R. Mičunková, B. 

Fousková) 17. 11. 2012  

Praha 8-Kobylisy, 

KD Ládví, Burešova 

1661/2 , v 10:45 h, 

Autor: R. 

Mičunková - 

členka, B. 

Fousková 

O nás:  

Radka Mičunková 

Radka Mičunková 

(1990) studuje 

humanitní studia 

na Fakultě humanitních studií (UK) spolu s indonéštinou na Filosofické fakultě (UK). Aktuálně pracuje 

na pozici headhunter. Od roku 2008 je členkou občanského sdružení Kintari, ve kterém zároveň 

působí jako tanečnice. Kromě procestované Evropy má za sebou výpravy do různých částí Indonésie – 

mimo jiné na ostrov Lombok, kde se účastnila několika rozvojových projektů; na Srí Lanku; do 

Indočíny (Thajsko, Laos, Kambodža, Malajsie) a do New Yorku. 

Barbora Fousková 

Barbora Fousková, narozena 1990 v Praze, pokračuje v magisterském studiu Filozofické fakulty 

Univerzity Karlovy, obor hispanistika. V současné době se převážně věnuje studiu, učení španělštiny a 

práci s dětmi. Své vědomosti o hispánském světě si zpestřuje cestami do Asie. Poprvé se tam vydala v 

r. 2009 společně s občanským sdružením Kintari v rámci projektu Škola dětem na Lomboku 

 

To je pro tentokrát vše. Loučíme se a těšíme se na vaše další příspěvky. 

 

 

 

 

 

V Brně dne: 5. 11. 2012       Zpracovala: Martina Kužmová 

         Připravil: Roman Pliska 


